


Zprávy z pelíšku
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Daniela Krolupperová
Zprávy z pelíšku – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Ilustrovala 
Ivona Knechtlová



Mladá fronta

Daniela 
Krolupperová



VENKU

VŠECHNO KOLEM BYLO CIZÍ. VELKÉ 

A STUDENÉ. BRRR!

MOC JSEM SE BÁLA. MUSÍM SE DOBŘE 

SCHOVAT, ŘÍKALA JSEM SI. SCHOULILA 

JSEM SE VE VYSOKÉ TRÁVĚ. VŠUDE SE TO 

ZELENALO. ASPOŇ ŽE TO ZELENÉ HEZKY 

VONÍ. V BŘÍŠKU MĚ TRÁPIL HLAD. BYLA 

JSEM SAMA. BYLO MI SMUTNO. 

VENKU



BÝT SÁM NENÍ DOBRÉ. ZVLÁŠŤ KDYŽ JE 

JEDEN MALIČKÝ. MALÍ SE OBVYKLE BOJÍ 

TOHO, CO JE VĚTŠÍ NEŽ ONI. VĚTŠÍ NEŽ 

JÁ BYLO ÚPLNĚ VŠECHNO. PAK VEDLE MĚ 

NĚCO TIŠE ZAŠUSTILO. KOLEM MĚ PROŠEL 

NĚKDO JEŠTĚ MENŠÍ. MĚL SPOUSTU 

NOŽIČEK. MNOHEM VÍC NEŽ JÁ. 

PROČ JICH POTŘEBUJE TOLIK?


